

Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	
No. de Páginas	

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES (MIREX)

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR BLANCO	DOCENAS	35	35	35	35	140	RD\$576.70	RD\$80,738.00			PN		
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	FOLDERS 8 1/2*11	CAJAS	100	50	100	100	350	RD\$144.00	RD\$50,400.00			PN		
	FOLDERS 8 1/2*14	CAJAS	100	50	100	100	350	RD\$152.00	RD\$53,200.00			PN		
	PENTAFLEX 8 1/2*11	CAJAS	150	0	150	0	300	RD\$350.00	RD\$105,000.00			PN		
	PENTAFLEX 8 1/2*14	CAJAS	100	0	100	0	200	RD\$450.00	RD\$90,000.00			PN		
	GANCHO MACHO Y HEMBRA	DOCENAS	100	200	100	200	600	RD\$1,650.00	RD\$990,000.00			PN		
	SACAPUNTAS	DOCENAS	10	10	10	10	40	RD\$220.00	RD\$8,800.00			PN		
	CLIP GRANDE	DOCENAS CAJAS	100	150	100	150	500	RD\$223.68	RD\$111,840.00			PN		
	CLIP PEQUEÑO	DOCENAS CAJAS	200	0	100	0	300	RD\$972.00	RD\$291,600.00			PN		
	LIBRO RECORD	DOCENAS	15	15	15	15	60	RD\$3,384.00	RD\$203,040.00			PN		
	LIBRETAS RAYADAS 8*5	DOCENAS	200	100	100	100	500	RD\$560.00	RD\$280,000.00			PN		
	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2*11	DOCENAS	150	150	150	150	600	RD\$670.00	RD\$402,000.00			PN		
	CINTA ADHESIVA	DOCENAS	20	20	20	20	80	RD\$775.00	RD\$62,000.00			PN		
	CINTA ANCHA TRANSPARENTE	DOCENAS	15	15	15	15	60	RD\$243.60	RD\$14,616.00			PN		
	BANDEJA DE ESCRITORIO	UNIDAD	150	150	20	100	420	RD\$220.00	RD\$92,400.00			PN		
	PAPEL ROLLO DE MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$17.00	RD\$5,100.00			PN		
	LABEL	DOCENAS CAJAS	20	20	20	20	80	RD\$820.00	RD\$65,600.00			PN		
	GRAPADORA	DOCENAS	3	3	3	3	12	RD\$3,215.00	RD\$38,580.00			PN		
	GRAPAS	DOCENAS	35	45	35	45	160	RD\$920.00	RD\$147,200.00			PN		
	TINTA PARA SELLO	DOCENAS	3	3	3	3	12	RD\$1,075.00	RD\$12,900.00			PN		
	REPUESTO PARA SELLO REDONDO Y CUADRADO.	DOCENAS	2	2	2	2	8	RD\$4,660.00	RD\$37,280.00			PN		
	PORTA LAPIZ	DOCENAS	45	45	45	45	180	RD\$1,215.00	RD\$218,700.00			PN		
	TONER 15A	UNIDAD	8	8	12	8	36	RD\$3,500.00	RD\$126,000.00			PN		
	CERA DE CONTAR	DOCENAS	2	2	2	2	8	RD\$745.00	RD\$5,960.00			PN		
	CLIP MARIPOSA	DOCENAS	250	250	250	250	1000	RD\$1,450.00	RD\$1,450,000.00			PN		
	RESALTADORES	DOCENAS	200	100	200	100	600	RD\$255.00	RD\$153,000.00			PN		
	MASKIN TAPE	DOCENAS	25	25	25	25	100	RD\$590.00	RD\$59,000.00			PN		
	LAPICERO	DOCENAS	50	50	50	50	200	RD\$1,925.00	RD\$385,000.00			PN		
	LAPIZ CARBON	DOCENAS	100	100	150	100	450	RD\$1,700.00	RD\$765,000.00			PN		
	PAPEL BOND 8 1/2*11	RESMA	500	500	500	500	2000	RD\$200.00	RD\$400,000.00			PN		
	PAPEL BOND 8 1/2*14	RESMA	400	400	400	400	1600	RD\$220.00	RD\$352,000.00			PN		
	CALCULADORAS	DOCENAS	1	1	1	1	4	RD\$420.00	RD\$1,680.00			PN		
	POST-IT	DOCENAS	45	45	45	45	180	RD\$525.00	RD\$94,500.00			PN		
	BANDITAS DE GOMA 100/1	CAJAS	10	10	10	10	40	RD\$2,750.00	RD\$110,000.00			PN		
	CRAYONES	DOCENAS	85	85	85	85	340	RD\$1,370.00	RD\$465,800.00			PN		
	SOBRE MANILLA 9*12	CAJAS	250	250	250	250	1000	RD\$1,675.50	RD\$1,675,500.00			PN		
	SOBRE MANILLA 10*15	CAJAS	200	200	200	200	800	RD\$2,340.20	RD\$1,872,160.00			PN		
	BORRA BLANCA	DOCENAS	45	45	45	45	180	RD\$150.00	RD\$27,000.00			PN		
	PERFORADORES 2 HOYOS	DOCENAS	8	8	8	8	32	RD\$2,420.00	RD\$77,440.00			PN		

	SERVICIOS DE ALMUERZOS SENCILLOS.	UNIDAD	12500	12500	12500	12500	50000	195	RD\$9,750,000.00				PN
	SERVICIOS DE ALMUERZOS EJECUTIVOS.	UNIDAD	300	350	350	300	1300	685	RD\$890,500.00				PN
	SERVICIOS DE COFFI BREAK.	UNIDAD	15000	15000	15000	15000	60000	85	RD\$5,100,000.00				PN
							0		RD\$0.00				
							0		RD\$0.00				
	AJIES MORRONES	LIBRAS	5	5	5	5	20	100	RD\$2,000.00				PN
	CEBOLLA	LIBRAS	5	5	5	5	20	28	RD\$560.00				PN
	GUINEOS VERDE	UNIDAD	55	55	55	55	220	5.6	RD\$1,232.00				PN
	NARANJA AGRIA	UNIDAD	10	10	10	10	40	6	RD\$240.00				PN
	PLATANO	UNIDAD	85	85	85	85	340	6	RD\$2,040.00				PN
	TOMATE DE ENSALADA	LIBRAS	15	15	15	15	60	53.13	RD\$3,187.80				PN
	CARNE DE RES	LIBRAS	65	65	65	65	260	95	RD\$24,700.00				PN
	LECHE 6/1 2500GRS	CAJAS	10	10	10	10	40	6000	RD\$240,000.00				PN
	MANTEQUILLA	UNIDAD	5	5	5	5	20	241.92	RD\$4,838.40				PN
	QUESO PARMESANO 12/1	CAJAS	1	1	1	1	4	4348.3	RD\$17,393.20				PN
	ACEITE 30/1	LATAS	1	1	1	0	3	1495	RD\$4,485.00				PN
	AZUCAR CREMA 125/1	SACOS	1	0	1	0	2	2413.8	RD\$4,827.60				PN
	COCOA 25/1	FARDOS	10	10	10	10	40	2322	RD\$92,880.00				PN
	AVENA 40/300	FARDOS	5	5	5	5	20	1235	RD\$24,700.00				PN
	CAFÉ 25 12/1	FARDOS	30	30	30	30	120	4590	RD\$550,800.00				PN
	AJO EN PASTA 24/1	CAJAS	1	0	0	1	2	921.88	RD\$1,843.76				PN
	AJO EN PASTA 4/1	CAJAS	0	0	0	0	0	1917.5	RD\$0.00				PN
	CANELA	LIBRAS	5	0	2	0	7	77	RD\$539.00				PN
	MALAGUETAS	LIBRAS	5	0	5	0	10	130	RD\$1,300.00				PN
	SAL MOLIDA 100/1	SACOS	1	0	0	0	1	532.18	RD\$532.18				PN
	SALSA CHINA 4/1	CAJAS	1	0	1	0	2	2478	RD\$4,956.00				PN
	SALSA DE TOMATE 48/1	CAJAS	1	0	0	1	2	1829	RD\$3,658.00				PN
	SAZON EN POLVO 24/1	CAJAS	1	0	0	0	1	1292.1	RD\$1,292.10				PN
	SAZON LIQUIDO 4/1	CAJAS	1	0	0	0	1	932.2	RD\$932.20				PN
	VINAGRE 4/1	CAJAS	1	0	0	1	2	466.1	RD\$932.20				PN
	GUANDULES EN LATA 24/1	CAJAS	1	1	1	1	4	1628.4	RD\$6,513.60				PN
	MAIZ DULCE 24/1	CAJAS	1	1	1	1	4	1380.6	RD\$5,522.40				PN
	MOSTAZA 4/1	CAJAS	1	0	0	0	1	1594.98	RD\$1,594.98				PN
	MAYONESA 4/1	CAJAS	1	0	1	0	2	1427.8	RD\$2,855.60				PN
	FIDEOS 10/1	FARDOS	1	0	1	0	2	270	RD\$540.00				PN
	SPAGUETTIS 10/1	FARDOS	1	0	1	0	2	240	RD\$480.00				PN
	BOTELLITAS DE AGUA 16.1oz	FARDOS	30	30	30	30	120	160	RD\$19,200.00				PN
	BOTELLONES DE AGUA	UNIDAD	85	85	85	85	340	45	RD\$15,300.00				PN
	ARROZ SELECTO 125/1	SACOS	1	2	1	1	5	2050	RD\$10,250.00				PN
	HABICHUELA ROJA 100/1	SACOS	1	0	0	1	2	4000	RD\$8,000.00				PN
	HARINA DE MAIZ 50/1	SACOS	1	0	0	0	1	627	RD\$627.00				PN
	HABICHUELA NEGRA 100/1	SACOS	1	0	0	0	1	3500	RD\$3,500.00				PN
	HABICHUELA BLANCA 100/1	SACOS	1	0	0	0	1	3900	RD\$3,900.00				PN
	HARINA DE TRIGO 100/1	SACOS	1	0	0	0	1	1800	RD\$1,800.00				PN
							0		RD\$0.00				PN
5310 - Ropa	Pantalones para Uniformes de Personal Femenino.	Unidad	1200		1200		2400	850	RD\$2,040,000.00				PN
	Chaquetas para Uniformes de Personal Femenino.	Unidad	1200		1200		2400	1100	RD\$2,640,000.00				PN
	Blusas Para uniformes de personal femenino	Unidad	1200		1200		2400	450	RD\$1,080,000.00				PN
	Pantalones para Uniformes de Personal Masculino.	Unidad	460		460		920	850	RD\$782,000.00				PN
	Chaquetas para Uniformes de Personal Masculino.	Unidad	460		460		920	2100	RD\$1,932,000.00				PN
	Camisas Para uniformes de personal Masculino	Unidad	460		460		920	680	RD\$625,600.00				PN
							0		RD\$0.00				PN
5510 - Medios impresos	Contratacion de servicio de medios impresos.	Servicio	15	15	15	15	60	185000	RD\$11,100,000.00				PN
							0		RD\$0.00				PN

